
21. 11. 2015 9:39:51

ČESKÁ OBCHODNÍ INSPEKCE



21. 11. 2015 9:39:51

Česká obchodní inspekce

je orgánem státní správy podřízeným 
Ministerstvu průmyslu a obchodu; 
člení se na ústřední inspektorát a 
jemu podřízené inspektoráty. 



21. 11. 2015 9:39:51

Česká obchodní inspekce

kontroluje právnické a fyzické osoby 
prodávající nebo dodávající výrobky a 
zboží na vnitřní trh, poskytující služby 
nebo vyvíjející jinou podobnou činnost na 
vnitřním trhu nebo poskytující 
spotřebitelský úvěr nebo provozující 
tržiště (tržnice) (kontrolované osoby), 
pokud podle zvláštních právních předpisů 
nevykonává dozor jiný správní úřad.



21. 11. 2015 9:39:51

Dozorová odpovědnost

ČOI byla ustanovena zákonem č. 64/1986 Sb. 
jako nástupnická organizace Státní obchodní 
inspekce. V návaznosti na legislativní změny se 
ČOI v průběhu uplynulých let stala hlavním 
dozorovým orgánem pro oblast 
nepotravinářských výrobků z hlediska 
technických požadavků na výrobky a bezpečnosti 
výrobků, dále dozorovým orgánem v oblasti 
ochrany ekonomických zájmů spotřebitelů a 
v oblasti chránící ve vymezeném rozsahu i 
fiskální zájmy státu.



21. 11. 2015 9:39:51

Rozsah činnosti a dozorová
odpovědnost ČOI je stanovena 

zejména těmito zákony: 

zák. č. 64/1986 Sb., o České obchodní 
inspekci

zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele (+ přísl. prováděcí předpisy)

zák. č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky (+ přísl. NV)

zák. č. 102/2001 Sb., o obecné 
bezpečnosti výrobků



21. 11. 2015 9:39:51

Rozsah činnosti a dozorová
odpovědnost ČOI je stanovena 

zejména těmito zákony:

zák. č. 321/2001 Sb., o některých podmínkách 
sjednávání spotřebitelského úvěru

zák. č. 379/2005 Sb.,o opatřeních k ochraně před 
škodami působenými tabákovými výrobky, 
alkoholem a jinými návykovými látkami a o 
změně souvisejících zákonů

zák. č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách a 
čerpacích stanicích pohonných hmot  

zák. č. 136/1994 Sb., o barvení a značkování 
uhlovodíkových paliv



21. 11. 2015 9:39:51

Rozsah činnosti a dozorová
odpovědnost ČOI je stanovena 

zejména těmito zákony:

zák. č. 189/1999 Sb., o nouzových zásobách ropy

zák. č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích (+ přísl. 
prováděcí předpis)

zák. č. 477/2001 Sb., o obalech (+ přísl. 
prováděcí předpisy)

zák. č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší (+ přísl. 
prováděcí předpisy)

Zák.č.247/2006 Sb., o omezení provozu 
zastaváren a některých jiných provozoven v 
nočních hodinách



21. 11. 2015 9:39:51

Výsledky kontrolní činnosti ČOI

Za protiprávní jednání může být ve 
správním řízení uložena kontrolované 
osobě sankce do výše  50 000 000 Kč. 

Za méně závažné porušení zákona o ČOI 
či zákona o ochraně spotřebitele může 
inspektor uložit kontrolované fyzické 
osobě blokovou pokutu na místě až do 
5000 Kč.



21. 11. 2015 9:39:51

Do 50 milionů Kč, umožňuje uložit 
zákon o technických požadavcích na 
výrobky zejména tomu, kdo:

neoprávněně nebo klamavě užil českou 
značku shody, certifikát, jiný dokument 
vydaný autorizovanou osobou v souvislosti 
s posuzováním shody,

kdo uvedl na trh nebo distribuoval 
stanovené výrobky bez stanoveného 
označení nebo dokumentu stanoveného 
nařízením vlády anebo s klamavým nebo 
neoprávněným označením nebo 
dokumentem. 



21. 11. 2015 9:39:51

Organizační struktura České
obchodní inspekce

ČOI se člení na ústřední inspektorát a 7 
inspektorátů

Ústřední inspektorát zajišťuje řídící a 
obslužnou činnost a je také odvolacím 
orgánem. 



21. 11. 2015 9:39:51

ČOI zaměstnává cca 450 zaměstnanců, 
z toho cca 400 inspektorů.



21. 11. 2015 9:39:51

Poskytování informací

Základní informace o České obchodní inspekci a 
jejích kontaktních místech jsou k dispozici na 
inspektorátech České obchodní inspekce a na 
webových stránkách www.coi.cz

ČOI informuje veřejnost o výsledcích své činnosti, 
upozorňuje na nebezpečné výrobky a problémové 
oblasti v ochraně spotřebitele

ČOI zajišťuje pro občany informační a poradenskou 
činnost, a to na každém inspektorátu ČOI ve všech 
pracovních dnech. Občané zde mohou získat rady, 
jak postupovat v problematických situacích, mohou 
zde podat podnět ke kontrole či stížnost na 
zaměstnance a jejich postup. 

http://www.coi.cz/


21. 11. 2015 9:39:51

Kontakt s médii

(podle zákona č. 81/1966 Sb.) tisková 
mluvčí Miloslava Fléglová - v pracovní dny 
v 6. poschodí (kancelář č. 612), tel./faxové 
spojení 296 366 118, e-mail 
fleglova@coi.cz. 

mailto:fleglova@coi.cz


21. 11. 2015 9:39:51

Děkuji za pozornost

Vratislav Janča


